
Anexo 7

ACTA DE ADJUDICACIÓN DE PROPUESTA

• ANTECEDENTES GENERALES

1. IDENTIFICACIÓN LICITACIÓN

NOMBRE LICITACIÓN

N° LICITACIÓN

D.S 548 J.l PULGARCITO

14/009 FECHA LICITACIÓN 21/02/2014

2. IDENTIFICACIÓN CONTRATISTAS INVITADOS

NOMBRE ESTABLECIMIENTO J.l PULGARCITO

CÓDIGO ESTABLECIMIENTO 80401 CIUDAD
SAN FABIÁN DE

ALICO
COMUNA SAN FABIÁN DE ALICO

CONTRATISTA

1
2

3

4

5

CONSTRUCTORA MONTERRICO LTDA.

JORGE CARRASCO

SEGUNDO TORRES

CONSTRUCTORA SANTA ELISA

NIBALDO URIBE

Fecha Ingreso
Presupuesto.

03/03/2014

Carta excusa

03/03/2014

Carta excusa

03/03/2014

N° REG.

122/2014

063/2013

006/2013

113/2013

048/2013

Evaluaciones
anteriores del

contratista
BUENA

BUENA

BUENA
BUENA

BUENA
Se debe indicar todos los oferentes que retiraron bases y oferentes invitados

Fecha: 21/02/2014

EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN

3. CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS ACEPTADAS
De acuerdo a los antecedentes estudiados en el proceso de revisión de adjudicación, es que esta
comisión recomienda adjudicar en el siguiente orden:

R

1

2

3

NOMBRE OFERENTE

SEGUNDO TORRES AGUAYO

CONST. MONTERRICO LTDA.

NIBALDO URIBE

S MONTO (c/ IVA)

$ 58.967.068

$ 62.509.103

$ 88.834.995

PLAZO

65D.C

65D.C

120 D.C

RUT

8.491.602-1

76.982.400-6

9.235.449-0

CUMPLEN CON ANT.

SI

SI

SI

X

X

X

NO

NO

NO

NOTA: La comisión realizará cuadro comparativo para chequear cantidades, P.U. unidad. Indicará las diferencias en
cubicaciones detectadas, ofertas adicionales, plazo de ejecución o cualquier otra observación detectada por la Comisión
Evaluadora.

4. CONCLUSIONES (Indicar porqué se recomienda la adjudicación en el orden señalado, agregando una
descripción de los antecedentes revisados).



Análisis de la Oferta
(MARQUE CON X LA ALTERNATIVA)

Precio oferta más conveniente: X

Calidad de Materiales:

Evaluaciones Anteriores:

Plazo de Ejecución: X

COMENTARIOS:

Para esta licitación ofertaron 3 empresas contratistas. Se sugiere adjudicar a la oferta más económica {13,6
% menor a presupuesto estimativo), y que establece un plazo de 65 días correspondiente a SEGUNDO
TORRES. De las ofertas restantes presentan: 8,4% menor y 30,2% mayor al estimativo regional,
respectivamente.

5. IDENTIFICACIÓN COMISIÓN EVALUADORA

NOMBRE

KARIN JARA ROZAS

LUIS LARENAS JARA

EDUARDO LAGOS URBINA

CARGO

ENCARGADA INFRAESTRUCTURA ._-

JEFE DE OPERACIONES

JEFE DE FINANZAS S

¡\ FIRMA

J/^__^l -,
"._/ j^— ___t:™_ — f-~ ' '/' ,j .< . T: 1
L-x^tcc/ >

-.... ^^^^

"s>
/

• ADJUDICACIÓN

6. CONTRATISTA(S) ADJUDICADO(S)

Fecha: 05/03/2014

NOMBRE
RUT MONTO PLAZO

-"fbrrt-J 2>.C.

Se adjudica por las siguientes razones:

jtOYYV

NOMBRE

LUIS GONZÁLEZ TORRES

DIRECTOR(A)

DIRECTOR REGIONAL

/
FIRMAD .-•̂

^ ^^ f
^ v-

Fecha Adjudicación:


